
 

gs

Ordinanza n. 4 / 2022

Direzione Aeroportuale 
Toscana

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Toscana,

visti gli articoli 692, 693, 697, 699 e altri del Codice della Navigazione approvato con 
R.D. 327/1942 e successive integrazioni e modificazioni,

vista la Circolare ENAC APT 19 del 26/10/2005 avente a oggetto Regolamento di 
Scalo per gli aeroporti,

visto il provvedimento GENDISP-DG-31/03/2022-0000018-P del Direttore Generale 
dell’ENAC che disponde l’affidamento in concessione dell’aeroporto di Siena a ENAC 
Servizi Srl Unipersonale,

considerato che, nelle more di assegnazione e consegna dell’aeroporto di Siena a 
ENAC Servizi Srl Unipersonale, il soggetto responsabile della redazione del 
regolamento di scalo e dei relativi aggiornamenti rimane l’ordinante Direzione 
Aeroportuale,

considerata la necessità di redigere e di adottare una versione aggiornata del 
Regolamento di scalo dell’aeroporto di Siena,

ritenuto di dover provvedere in proposito,

ORDINA

Art.1) L’edizione 3 revisione 1 del Regolamento di scalo dell’aeroporto di Siena, che 
costituisce parte integrante della presente ordinanza, è adottata in tutte le sue parti.

Art.2) Tutti gli operatori aeroportuali sono responsabili della formazione del proprio 
personale in merito al contenuto del Regolamento di scalo.

Art. 3) Al fine di assicurare nel tempo il sicuro e regolare utilizzo dell’aeroporto, 
qualora si rilevi l’opportunità di apportare modifiche al Regolamento di scalo, si 
procederà alla predisposizione di un nuovo testo.

DISPONE

che la presente ordinanza, abrogando ogni preesistente difforme disposizione, entri
in vigore alla data della sua emissione e sia pubblicata nel sito istituzionale dell’ENAC.

ENAC-ATS-20/09/2022-0115111-P - Allegato Utente 1 (A01)



AVVISA

che la mancata osservanza delle disposizioni impartite si configura come 
trasgressione punibile in via amministrativa secondo le previsioni di cui all’art. 1174 e 
altri del vigente codice della navigazione, salve le ipotesi di reato eventualmente 
ravvisabili;

che il personale ispettivo dell’ENAC è incaricato di vigilare sull’osservanza della 
presente ordinanza.

Firenze, 19 settembre 2022

IL DIRETTORE
Dott. Gabriele Squillaci
(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)


		2022-09-19T17:22:39+0200
	Gabriele Squillaci




